[image: image1.jpg]

Муниципальный Совет

муниципального образования
 муниципальный округ Морские ворота

Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ

	18.09.2012
	№ 15/1

	О внесении изменений в Решение Муниципального

Совета муниципального образования муниципальный

округ Морские ворота «О бюджете муниципального

 образования муниципальный округ Морские ворота

на 2012 год» № 22/1 от 23.12.2011 г.

В связи с необходимостью перемещения бюджетных ассигнований, учитывая  требования бюджетного законодательства и рекомендации Ревизионной комиссии муниципального образования муниципальный округ Морские ворота (Протокол № 6 от «14» сентября 2012 года)
СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО МО Морские ворота «О бюджете муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2012 год» № 22/1 от 23.12.2011г.:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«Утвердить бюджет муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2012 год:

- по доходам в общем объеме 43 265,5 тыс. рублей;

- по расходам в общем объеме 47 248,8 тыс. рублей;

- с дефицитом бюджета 3 983,3 тыс. рублей;

- с общим объемом межбюджетных трансфертов 3 080,7 тыс. рублей»;

1.2. В пункте 10 слова «в сумме 1 384,00 тыс. руб.» заменить на «в сумме 2 003,9 тыс. руб.».

2. Внести изменения в Приложение № 1 «Доходы бюджета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2012 год согласно классификации доходов бюджетов Российской Федерации» к Решению Муниципального Совета МО МО Морские ворота «О бюджете муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2012 год» № 22/1 от 23.12.2011 г, изложив его в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему Решению.

3. Внести следующие изменения в Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2012 год согласно ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации» к Решению Муниципального Совета МО МО Морские ворота «О бюджете муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2012 год» № 22/1 от 23.12.2011 г.:
3.1. В подпункте 1.1.1.1 «Выполнение функций органами местного самоуправления» подпункта 1.1.1 «Ведомственная целевая программа благоустройства территории муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2012 год» подпункта 1.1 «Муниципальные целевые программы по благоустройству придомовых и внутридворовых территорий муниципального образования» пункта 1 «Благоустройство» раздела III «Жилищно-коммунальное хозяйство» сумму «25 319,8» заменить на «26 240,6»;

3.2. В подпункте 2.1.2 «Выполнение функций органами местного самоуправления» подпункта 2.1 «Организация и обеспечение деятельности по опеке и попечительству» пункта 2 «Охрана семьи и детства» раздела VII «Социальная политика» сумму «19,0» заменить на «23,8»;
3.3. В подпункте 2.2.1 «Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга» подпункта 2.2 «Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье» пункта 2 «Охрана семьи и детства» раздела VII «Социальная политика» сумму «725,6» заменить на «1 128,6»;
3.4. В подпункте 1.1.1 «Выполнение функций органами местного самоуправления» подпункта 1.1 «Опубликование муниципальных правовых актов в средствах массовой информации» пункта 1 «Периодическая печать и издательства» раздела IX «Средства массовой информации» сумму «710,1» заменить на «596,3»;
4. Внести изменения в Приложение № 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2012 год согласно классификации источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации» к Решению Муниципального Совета МО МО Морские ворота «О бюджете муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2012 год» № 22/1 от 23.12.2011 г, изложив его в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на и.о. Главы муниципального образования муниципальный округ Морские ворота Сучкова А.А.

6. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании муниципального образования муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».
7. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

	Председательствующий,

и.о. Главы муниципального образования муниципальный округ Морские ворота
	  А.А. Сучков

Приложение № 1 к
Решению Муниципального Совета

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

№ 15/1 от «18» сентября 2012 г.
(Приложение № 1 к Решению Муниципального Совета

МО МО Морские ворота

«О бюджете муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота на 2012 год»
№ 22/1 от 23.12.2011г)

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА

МУНЦИИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
МОРСКИЕ ВОРОТА НА 2012 ГОД СОГЛАСНО КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	№    п/п
	Источники доходов
	Код статьи
	Сумма (тыс. руб.)

	I
	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	40 173,8

	1
	Налоги на совокупный доход
	000 1 05 00000 00 0000 000
	37 309,4

	1.1
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	000 1 05 01000 00 0000 110
	35 559,2

	1.1.1
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта  налогообложения доходы
	000 1 05 01010 01 0000 110
	20 663,1

	1.1.1.1
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта  налогообложения доходы
	182 1 05 01011 01 0000 110
	19 763,1

	1.1.1.2
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта  налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	182 1 05 01012 01 0000 110
	900,0

	1.1.2
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	000 1 05 01020 01 0000 110
	10 866,1

	1.1.2.1
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	182 1 05 01021 01 0000 110
	10 800,0

	1.1.2.2
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	182 1 05 01022 01 0000 110
	66,1

	1.1.3
	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
	182 1 05 01050 01 0000 110
	4 030,0

	1.2
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	000 1 05 02000 02 0000 110
	1 750,2

	1.2.1
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	182 1 05 02010 02 0000 110
	1 550,0

	1.2.2
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	182 1 05 02020 02 0000 110
	200,2

	2
	Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	1 537,8

	2.1
	Налог на имущество физических лиц
	182 1 06 01000 00 0000 110
	1 537,8

	2.1.1
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым  к объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	182 1 06 01010 03 0000 110
	1 537,8

	3
	Задолженность  и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	000 1 09 00000 00 0000 000
	10,0

	3.1
	Налоги на имущество
	000 1 09 04000 00 0000 110
	10,0

	3.1.1
	Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения
	182 1 09 04040 01 0000 110
	10,0

	4
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	000 1 13 00000 00 0000 000
	70,0

	4.1
	Доходы от оказания платных услуг
	000 1 13 01000 00 0000 130
	10,0

	4.1.1
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	931 1 13 01993 03 0000 130
	10,0

	4.2
	Доходы от компенсации затрат государства
	000 1 13 02000 00 0000 130
	60,0

	4.2.1
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	000 1 13 02990 00 0000 130
	60,0

	4.2.1.1
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	000 1 13 02993 03 0000 130
	60,0

	4.2.1.1.1
	Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских  муниципальных образований  Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга
	867 1 13 02993 03 0100 130
	40,0

	4.2.1.1.2
	Другие подвиды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга
	931 1 13 02993 03 0200 130
	20,0

	5
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	000 1 16 00000 00 0000 000
	1 239,6

	5.1
	Денежные взыскания(штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт
	182 1 16 06000 01 0000 140
	150,0

	5.2
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	000 1 16 90000 00 0000 140
	1 089,6

	5.2.1
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	000 1 16 90030 03 0000 140
	1 089,6

	5.2.1.1
	Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в  Санкт-Петербурге"
	000 1 16 90030 03 0100 140
	1 080,0

	5.2.1.2
	Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в  Санкт-Петербурге"
	850 1 16 90030 03 0200 140
	9,6

	6
	Прочие неналоговые доходы
	000 1 17 00000 00 0000 000
	7,0

	6.1.
	Невыясненные поступления
	000 1 17 01000 00 0000 180
	1,0

	6.1.1.
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	931 1 17 01030 03 0000 180
	1,0

	6.2
	Прочие неналоговые доходы
	000 1 17 05000 00 0000 180
	6,0

	6.2.1
	Прочие неналоговые доходы  бюджетов внутригородских  муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	931 1 17 05030 03 0000 180
	6,0

	6.2.1.1
	Возврат средств, полученных и не использованных учреждениями и организациями в прошлые годы
	931 1 17 05030 03 0100 180
	2,0

	6.2.1.2
	Другие подвиды прочих неналоговых доходов бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга
	931 1 17 05030 03 0200 180
	4,0

	II
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	3 091,7

	1
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00 0000 000
	3 080,7

	1.1
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 03000 00 0000 151
	3 080,7

	1.1.1
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000 2 02 03024 00 0000 151
	1 193,2

	1.1.1.1
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	931 2 02 03024 03 0000 151
	1 193,2

	1.1.1.1.1
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	931 2 02 03024 03 0100 151
	1 153,0

	1.1.1.1.2
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях
	931 2 02 03024 03 0200 151
	40,2

	1.1.2
	Субвенции  бюджетам  муниципальных образований на  содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье , а также вознаграждения, причитающееся приемному родителю
	000 2 02 03027 00 0000 151
	1 887,5

	1.1.2.1
	Субвенции  бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга  на  содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье , а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	931 2 02 03027 03 0000 151
	1 887,5

	1.1.2.1.1
	Субвенции  бюджетам  внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга  на  содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье
	931 2 02 03027 03 0100 151
	1 128,6

	1.1.2.1.2
	Субвенции  бюджетам  внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающиеся приемному родителю
	931 2 02 03027 03 0200 151
	758,9

	2
	Прочие безвозмездные поступления
	000 2 07 00000 00 0000 180
	11,0

	2.1
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских  муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	931 2 07 03000 03 0000 180
	11,0

	ИТОГО ДОХОДОВ

	43 265,5

Приложение № 2 к
Решению Муниципального Совета

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

№ 15/1 от «18» сентября 2012 г.

 (Приложение № 3 к Решению Муниципального Совета

МО МО Морские ворота

«О бюджете муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота на 2012 год»
№ 22/1 от 23.12.2011г)

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА НА 2012 ГОД  СОГЛАСНО КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО  ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	Код
	Наименование
	Сумма
 (тыс. руб.)

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	3 983,3

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	3 983,3

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	43 265,5

	931  01 05 02 01 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	43 265,5

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	47 248,8

	931  01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	47 248,8

	ИТОГО
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	3 983,3

[image: image2.png]

5
1